
Prášková 3D tiskárna barevná

Kupní smlouva

uzavřená dle usf. § 2079 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“)



1. S M L U V N Í ST R A N Y

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
se sídlem: Albertov 2038/6, Praha 2 -  Nové Město, PSČ 128 43 
zástupce: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 
bankovní spojení:
IČO: 002 16 208 
DIČ: C Z00216208 
(dále jen  "Kupující")

ELVIRA, spol. s r. o.
se sídlem Magistrů 1275/13,140 00 Praha 4
zapsaná v  obchodfiím rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2457
zástupce: Jan Šmejcký (jednatel společnosti)
bankovní spojení: ) UniCredit Bank ČR
IČO: 18631665
DIČ: C Z 18631665
(dále jen "Prodávající")

(Kupující a Prodávající dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen 
"Smluvní strana").

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen  ,,Smlouva“)

2. Z Á K L A D N Í U ST A N O V E N Í

2.1 . P rodávajíc í bere na  vědom í, že K upující považu je účast P rodávajíc ího  ve veřejné 
zakázce při sp lnění k ritérií kvalifikace za  po tv rzen í skutečnosti, že P rodávajíc í j e  ve 
sm yslu  ustanoven í § 5 odst. 1 O Z  schopen při p lnění té to  Sm louvy jed n a t se znalostí 
a pečlivostí, k terá  j e  s je h o  povo lán ím  nebo stavem  spojena, s t ím ,  že p řípadné jeho  
jed n án í b ez  této  odborné péče pů jde k je h o  tíži. P rodávajíc í nesm í svou kvalitu 
odborníka ani své hospodářské postaven í zneužít k vy tvářen í nebo  k  využití závislosti 
slabší strany  a  k  dosažen í zřejm é a nedůvodné nerovnováhy  ve vzá jem ných  právech a 
povinnostech  S m luvních  stran.

2.2. Prodávající bere na  vědom í, že h lavní č inností K upujícího  není podnikání. Sm luvní 
strany  se dohod ly , že  není-li v  této  S m louvě v ýslovně  stanoveno jin ak , použijí se na 
tu to  Sm louvu, bez  oh ledu  na splnění podm ínky  d le  § 2158 odst. 1 O Z , ustanovení § 
2158 odst. 2 až § 2174 O Z  o prodeji zboží v  obchodě.

2.3. N ab ídka Prodávajíc ího  by la  K upujícím  vyhodnocena ja k o  ekonom icky  nejvýhodnější 
v  rám ci zadávacího  řízení vyh lášeného  K upujícím  d le  zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných  zakázek , ve  znění pozdějších  předpisů  (dále

2



je n  " Z Z V Z " ), na  veřejnou  zakázku s názvem  Prášková 3D  tiskárna  barevná4* (dále 
je n  „zadávací řízení" a  „veřejná zak ázk a44).

V ýchozím i podklady  pro  dodání předm ětu  p lněn í d le  této  Sm louvy j e  rovněž:
•  T echn ická specifikace plnění, k terá by la  součástí zadávací dokum entace 

k Z adávacím u řízen í ja k o  součást P řílohy  č. 3 (dále jen  „T echn ická specifikace  
p ln ěn í44); T ech n ick á  specifikace p lnění tv o ří p řílohu  č. 1 Sm louvy a je  je jí 
nedílnou součástí,

•  N ab ídka P rodávajíc ího  podaná v  rám ci Z adávacího  řízení, k terá p ředm ět plnění 
techn icky  pop isu je  (dá le  je n  „N ab íd k a44).

P rodávajíc í p rohlašu je, že  d isponuje veškerým i odborným i p ředpoklady  potřebným i 
pro  dodání předm ětu  p lněn í dle této  Sm louvy, j e  k  je h o  p lněn í /  d odán í oprávněn  a  na 
je h o  straně neex istu jí žádné p řekážky, k teré  by m u brán ily  předm ět té to  Sm louvy 
K upujícím u 4 °d a t. V  případě, že  ukáže opak , p latí, že se  je d n á  o podstatné porušení 
této  Sm louvy.

Prodávajíc í p rohlašu je, že  p ře jím á na  sebe nebezpečí zm ěny  oko lností ve  sm yslu 
ustanoven í § 1765 odst. 2 O Z.

Sm luvní strany prohlašu jí, že  zachovají m lčen livost o  skutečnostech , k teré se dozvědí 
v  souv islosti s tou to  Sm louvou a  při je jím  p lněn í a  je jich ž  vyzrazen í by jim  m ohlo 
způsob it újm u. T ím to  nejsou  dotčeny pov innosti K upujícího  vyp lývajíc í z  právních  
předpisů.

Prodávající bere na vědomí, že p ředm ět p lněn í d le  té to  S m louvy  j e  součástí p rojektu  
„Podpora rozvo je stud ijn ího  prostřed í na U niverzitě  K arlově -  V R R “ , reg. 
č. C Z .02 .2 .67 /0 .0 /0 .0 /17_044/0008562 , v  rám ci O peračního  program u výzkum , 
vývoj a vzděláván í (O P  V W )  2014 - 2020 , a že p ředm ět p lněn í bude z  tohoto 
programu hrazen.

P ředm ět Sm louvy

Předm ětem  této  S m louvy  je  závazek  P rodávajíc ího  dodat K upujícím u a  převést na 
K upujícího  v lastn ické p rávo  k  nové a  nepoužité  práškové barevné 3D tiskárně.
P ředm ět p lnění j e  vym ezen  v  přílohách  č. 1 a č. 2 té to  Sm louvy.

(dá le  je n  jak o  „přístroj" nebo „zboží").

K upující se zavazu je řádně a  v čas  d o d an ý  přístro j p řevzít a zap la tit za něj 
P rodávajíc ím u kupní cenu  uvedenou  v  č lánku  5. té to  Sm louvy.

Prodávajíc í se zavazu je za podm ínek  stanovených to u to  Sm louvou řádně a  včas na 
svůj náklad a na  svoji odpovědnost dodat K upujícím u přístro j do  m ísta p lněn í a 
p ředat m u ho za  podm ínek  té to  sm louvy. P rodávajíc í odpov ídá za  to , že přístroj 
budou  v  souladu s tou to  Sm louvou včetně příloh  a  N abídkou.



4. V lastn ické p rávo

4.1. V lastn ické právo  p řechází na  K upujícího  podp isem  předávacího  pro tokolu  o  předání 
a převzetí p řístro je  oběm a Sm luvním i stranam i.

4 .2 . N ebezpečí škody  na přístro ji p řechází na K upujíc ího  podpisem  předávacího  protokolu 
o  p ředán í a  p řevzetí p řístro je  oběm a S m luvním i stranam i.

5. K upní cena a p la teb n í podm ínky

5.1. K upní cena za p ředm ět p lnění uvedený  v  č lánku  3 té to  Sm louvy by la  stanovena na
základě N ab ídky  ja k o  cena m axim áln í a  nepřekročitelná , a  to  ve  výši 780.900,- Kč 
b ez D PH  (s lo v y  S edm setosm desáttisícdevětset korun českých) (dále je n  „kupní 
cen a “), plus 21%  D PH  ve výši 163.989,- Kč (slovy 
S tošedesáttřittsícedevětse tosm desátdevět korun českých), tj. ce lkem  ve výši 944.889,- 
Kč s DPH.

5.2. K upní cena zahrnuje veškeré nák lady  spo jené s p lněn ím  předm ětu  té to  Sm louvy,
v četně  nákladů na p roveden í dem onstrace funkčnosti p řístro je a nák ladů  na pojištění 
p řístro je  do  doby  je h o  předání a  převzetí. K upní cena je  nezáv islá  na  vývoji cen  a 
kursových zm ěnách.

5.3. K upní cena je  za  předm ět p lnění cenou nejvyšší p řípustnou . K upní cena m ůže být
m ěněna p o u ze  p ísem ným  dodatkem  k té to  Sm louvě, a  to  v  případech , že (i) po 
uzavřen í Sm louvy a  před  term ínem  předání a  převzetí p řístro je  do jde ke zm ěně sazeb 
DPH (je m ožná výhradně zm ěna výše  D PH , č ím ž nedo jde ke  zm ěně nabídkové ceny 
veřejné zakázky , k terá byla hodnocena bez  D PH ), a dá le  (ii) p o d le  § 222 odst. 4
zzvz.

Pokud  se zm ěnou nem ění celková povaha veřejné zakázky , je jíž  hodnota zm ěny je
a) nižší než  finanční lim it pro nad lim itn í veřejnou  zakázku a
b) nižší než 10 %  původní hodnoty  závazku,
m ůže Prodávajíc í a  K upující p rovést zm ěnu této  S m louvy  v  souladu  s § 222 odst. 4 
Z Z V Z , a  zároveň  pokud bude provedeno v íce zm ěn , je  rozhodný součet hodnot všech 
těch to  zm ěn.

5.4. K upní cenu se zavazu je K upující uhrad it P rodávajíc ím u tak, že  100% kupní ceny  dle 
č lánku  5.1 této  S m louvy  uhradí po p ředán í a  převzetí p řístro je , o  k terém  bude m ezi 
S m luvním i stranam i sepsán p ředávací protokol dle té to  Sm louvy.

5.5. L hůta splatnosti fak tury  je  třice t (30) dnů od  data je jíh o  doručen í K upujícím u. 
Z aplacením  účtované částky  se rozum í den je jíh o  odeslán í na účet P rodávajíc ího . Za 
zap lacen í kupní ceny  se považuje o deslán í p říslu šné  částky  ve  prospěch účtu 
uvedeného na faktuře. Pokud by ten to  úče t nebyl zveřejněn  správcem  daně pod le § 98 
písm . d) zákona č. 235/20014 Sb., o  dani z  p řidané hodnoty , ve  zněn í pozdějších 
předpisů  (dále jen  „zákon o D PH “)a pokud  P rodávajíc í pod léhá reg istraci podle 
zákona o  D PH , je  K upující oprávněn  p latbu pozdržet do  okam žiku  zveřejnění účtu

4



5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

správcem  daně. V  takovém  p řípadě K upující nen í v  prod len í se zap lacen ím  kupní 
ceny, popř. s úhradou  faktury.

Pokud by h rozilo , že b y  K upující m ohl ruč it za nezap lacenou  DPH ve sm yslu  § 109 
zákona o  D PH , je  K upující oprávněn  uhradit D PH  na depozitn í účet podle § 109a 
zákona o  DPH.

D aňový doklad  - faktura vystavená P rodávajíc ím  pod le té to  Sm louvy m usí obsahovat 
náležitosti pod le zákona o  D PH , v  je jím  tex tu  m usí bý t uvedeno  prohlášení, že 
účtované p lnění je  posky továno  pro  úče ly  projektu  „P odpora rozvo je studijn ího 
p rostřed í na  U niverzitě  K arlově -  V R R “, reg. č. C Z .02 .2 .67 /0 .0 /0 .0 /17  044/0008562, 
v  rám ci O peračního  program u V ýzkum , vývoj a vzd ě láv án í (O P  V V V) 2014 - 2020 ,“ . 
P řílohou  fak tu ry  vystavené na úhradu kupní ceny  za zboží m usí b ý t kopie 
předávacího  pro tokolu  podepsaného  o b ěm a S m luvním i stranam i. F aktura m usí bý t v 
souladu  s dohodam i o  zam ezen í dvojího  zdaněn í, budou-li se na  konkrétn í případ 
vztahovat.

Pokud daňový doklad  — faktura nebude  vystavena v  sou ladu  s p latebním i 
podm ínkam i stanoveným i Sm louvou nebo nebude sp lňovat požadované zákonné 
náležitosti, j e  K upující oprávněn  daňový doklad  - fakturu  P rodávajíc ím u vrátit jak o  
neúplnou, resp. nesprávně vystavenou , k dop lněn í, resp . novém u vystaven í ve  lhůtě 
pěti (5) pracovních  dnů od  data je jíh o  doručen í K upujícím u. V  takovém  případě 
K upující není v  p rod len í s úhradou  kupní cen y  nebo je j í  části a P rodávajíc í vystaví 
opravenou fak turu  sn o v o u , shodnou lhůtou sp latnosti, k terá začne p lynout dnem  
doručen í o p raveného  nebo  nově vyho toveného  daňového  dokladu  - faktury  
K upujícím u.

F ak tu račn í údaje  K upujícího  js o u  uvedeny  v  č lánku  1. této  Sm louvy.

6. T erm ín y p lnění předm ětu  Sm louvy

6.1. P rodávajíc í se zavazu je řádně zho tov it, obstarat, dodat, vyzkoušet, instalovat, předat 
K upujícím u a dem onstrovat funkčnost p řístro je  uvedeného  v  č lánku  3 odst. 3.1 této  
S m louvy  n ejd éle do 8  týdnů od e  d n e účinnosti této  Sm louvy.

6.2. K upující se zavazu je  ve sjednaném  term ínu  řádně dodaný, vyzkoušený a 
nainsta lovaný  přístro j, je h o ž  funkčnost P rodávajíc í K upujícím u v  sou ladu  s touto 
Sm louvou dem onstroval od P rodávajíc ího , převzít. O  p ředán í a  p řevzetí bude m ezi 
Sm luvním i stranam i sepsán  předávací pro tokol, ja k  je  uvedeno  níže.

6.3. Pokud je  součástí předm ětu  sm louvy i instalace je  K upující povinen  um ožnit 
P rodávajíc ím u proveden í instalace a dem onstrace funkčnosti p řístro je  v  předem  
dom luvné pracovn í d ny  v  term ínu  od 7 :30  do  18:00 hod. tak, aby  m oh ly  b ý t ze strany  
Prodávajíc ího  dodrženy  term íny  p lnění uvedené v  odst. 6 .1 . tohoto  č lánku  Sm louvy. 
K upující j e  oprávněn  v  případě zm ěny  svých p rovozn ích  podm ínek  tu to  dobu 
instalace a  dem onstrace  om ezit p ísem ným  pokynem  Prodávajíc ím u. V  takovém  
případě obě Sm luvní s trany  v  dodatku  ke S m louvě sjednají zm ěnu  term ínu  p ředán í a

5



převzetí. K onkrétn í term íny  budou  sjednány  dohodou  na ú rovn i kon tak tn ích  osob, 
p řičem ž lze v  rám ci tak o v é  dohody  sjednat term ín  i ve  dnech  p racovn ího  volna.

7. M ísto  plněni
M ístem  p lněn í H lavova 8 , Praha 2  -  N o v é  M ěsto , PSČ  128 43 (dále jen  „m ísto  p lnění“ ). 
K onkrétn í m ístnost K upující sdělí P rodávajíc ím u před  instalací přístroje.

8. Předání a převzetí prostor pro instalaci

8.1. Pokud je  součástí předm ětu  sm louvy i instalace je  p rodávající j e  pov inen  inform ovat 
K upujícího o  přesném  term ínu  pro  p roveden í instalace a  dem onstrace funkčnosti 
p řístro je , a  to  předem  tak , ab y  byl zachován  term ín  p lněn í uvedený  v  č lánku  6. odst. 
6.1 Sm louvy. P rodávajíc í se zavazu je posky tnou t K upujícím u součinnost potřebnou 
pro  vytvořen i m ísta pro  instalaci p řístro je, ze jm éna neprod leně po uzavřen í sm louvy 
p ředat veškeré požadavky  k  instalaci p řístro je.

8.2. Pokud Prodávajíc í zahájí instalaci p řístro je , nesm í bez  váženého  důvodu instalaci 
p řerušit a  na  instalaci m usí bezprostředně navazovat dem onstrace přístro je. N a  žádost 
P rodávajíc ího  nebo K upujícího  bude o  předání a  převzetí p rosto r pro instalaci m ezi 
S m luvním i stranam i sepsán  pro tokol o  p ředán í a převzetí p rosto r pro  instalaci.

8.3. V  dostatečném  předstihu  před term ínem  p ro  p rovedení instalace a  dem onstrace 
funkčnosti p řístro je  je  P rodávajíc í pov inen  požádat K upujícího  o  um ožněn í kontro ly  
p ro sto r p ro  instalaci, ab y  b y ly  v  dosta tečném  předstihu  zkon tro lovány  body  pro 
n apo jen í p řístro je  na rozvod elek třiny , tep la  apod . a  o dstraněny  tak  případné 
nedostatky  b rán íc í instalaci a dem onstraci funkčnosti p řístro je  v  term ínu  uvedeném  
v  č lánku  6. odst. 6.1. Sm louvy.

8.4. O dchylně od § 2126  O Z  Sm luvní strany  sjednávají, že P rodávajíc í není oprávněn 
v yužít institu tu  svépom ocného prodeje.

9. D alší podm ínky dodávky

9.1. Při p rovádění dodávky  postupuje P rodávajíc í sam ostatně, avšak  zavazuje se 
respek tovat pokyny  K upujícího  týkající se realizace předm ětu  p lněn í dle této 
Sm louvy.

9.2. P rodávajíc í j e  povinen upozorn it K upujícího bez zby tečného  odkladu  na  nevhodnou 
povahu věcí převzatých  od K upujícího  nebo  pokynů daných  m u K upujícím  
k proveden í dodávky, je s tliž e  tuto nevhodnost m ohl P rodávajíc í z jistit při vynaložení 
odborné péče.

9.3 . N en í-li ve  Sm louvě stanoveno jin ak , tak  veškeré věci po třebné k  p lněn í dle této 
Sm louvy je  povinen opatřit Prodávající.

6



9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

10.

10. 1.

10.2 .

10.3.

10.4.

P rodávajíc í j e  pov inen  dodat K upujícím u zboží (včetně  p řípadného  softw are) zcela  
nové, v  plně funkčním  stavu , v  jak o sti d le  té to  Sm louvy.

P rodávajíc í p rohlašu je, že zboží, k teré d odá  na zák ladě té to  S m louvy , zcela odpovídá 
podm ínkám  stanoveným  v  zadávací dokum entaci up latněné v  Z adávacím  řízení, 
ve k terém  b y la  N ab íd k a  P rodávajíc ího  na dodání zboží vybrána ja k o  nejvhodnější.

P rodávajíc í se zavazu je  a  prohlašu je, že  v okam žiku  převodu v lastn ického  práva ke 
zboží bude v lastn íkem  zboží, na  zboží nebudou váznou t žádná p ráv a  třetích  osob, a to 
ze jm éna žádné p ředkupní právo, zástavní právo  n ebo  právo  nájm u či jin é h o  užívacího 
p ráva a  zboží nebude  jak k o liv  om ezeno  nebo za tíženo  p rávy  třetích  osob , p řičem ž v 
opačném  p řípadě se je d n á  o  podstatné porušení té to  Sm louvy.

Prodávajíc í p rohlašu je , že  vůči něm u není vedena exekuce a ani nem á žádné dluhy  po 
sp latnosti, je jich ž  sp lnění by  m ohlo  být vym áháno  v  exekuci pod le zákona 
č. 120/2001 Sb., o  soudn ích  exekutorech  a exekučn í činnosti (exekučn í řád) 
a o  zm ěně dalších  zákonů , ve znění pozdějších  předp isů , ani vůči něm u není veden 
výkon rozhodnutí a  ani nem á žádné d luhy  po sp la tnosti, je jich ž  sp lnění by m ohlo  být 
vym áháno ve  výkonu rozhodnu tí pod le zákona č. 99/1963 Sb., občanského  soudního 
řádu , ve znění pozdějších  předpisů , zákona č. 500 /2004  Sb., sp rávn ího  řádu , ve znění 
pozdějších  předpisů , či pod le zákona č. 2 80 /2009  Sb., daňového  řádu , ve  znění 
pozdějších  předpisů.

Instalace, uvedení do p rovozu , d em on strace fu n kčnosti p řístroje , p řed án í a převzetí 
a zašk o len í obsluhy

Prodávajíc í j e  pov inen  přístro j instalovat.

Z a  účasti zástupců  K upujíc ího  prokáže P rodávajíc í, že přístro j dosahu je  param etrů  
specifikovaných výrobcem  a požadovaných K upujícím  v  T echn ické specifikaci 
p lnění v  té to  Sm louvě, a  to  dem onstrací funkčnosti p řís tro je  po  je h o  řádném  uvedení 
do provozu  p ředepsaným  postupem  výrobce pro  daný  přístro j a po  jeh o  kalibraci a 
kon tro ly  sp rávnosti p rovozu  Prodávajíc ím . B ezvadné p rovedení dem onstrace 
funkčnosti j e  podm ínkou převzetí p řístro je  K upujícím .

V  rám ci dem onstrace  funkčnosti p řístro je  P rodávajíc í zaškolí v  užíván í p řístro je  a 
v  péči o  přístro j 9 osob  určených  K upujícím  v  délce nejm éně 1 p racovn ího  dne. 
Š kolitelem  bude o so b a  se zkušeností v ov ládán í p řístro je , a  pokud výrobce stanovuje 
požadavky na školite le , m usí školitel sp lňovat veškeré  požadavky  výrobce. 
P rodávajíc í j e  povinen  na výzvu  K upujícím u d o lo ž it sp lnění veškerých  požadavků 
školitelem .

Součástí dem onstrace funkčnosti p řístro jů  j e  dá le  zk u šeb n í p rovoz v dé lce  nejm éně 3 
pracovních  dnů a  v  rozsahu  uvedeném  v příloze č. 1. V e zkušebním  provozu  
pracovníci K upujícího  přístro j užívají po  instalaci p řístro je. Ú čelem  zkušebního 
provozu  je  zaško len í uživatelů , ověřen í sp lnění veškerých  techn ických  param etrů  a 
ověřen í zna lostí obsluhy  z ískaných  na školen í při p raktickém  používán í přístroje.

7



10.5.

10.6 .

10.7.

10 .8 .

10.9.

10. 10.

10.11.

8

B ěhem  zkušebn ího  provozu  bude ško lite l, p řípadně techn ik  se znalostí užívání 
p řístro je, posky tovat na  vyžádání konzultace pod le je jic h  povahy form ou osobní 
přítom nosti v  m ístě  instalace přístro je, p řípadně form ou te lefon ické nebo  m ailové 
kom unikace. O dstraněn í veškerých  zjištěných  vad  p řístro je  během  zkušebního 
p ro v o z u je  nezbytnou  podm ínkou pro  převzetí p řístro je .

P ro účely  předávacího  řízení m usí Prodávající p řed lož it K upujícím u:
(i) návody  k  obsluze a  údržbě, podm ínky  pro  údržbu a ochranu  přístroje 

v  českém  nebo v  anglickém  jazy ce , a dá le  veškeré nezby tné doklady  či 
p říslušenstv í vztahu jící se k přístro ji; ty to  d o kum en ty  lze d o d at i e lek tron icky  

(i) p rohlášen í o  shodě pod le zákona č. 22 /1997  Sb., o  technických  požadavcích 
na  výrobky.

N epřed loží-li P rodávajíc í K upujícím u všechny  výše  uvedené dokum enty , nepokládá 
se předm ět pfnění pod le té to  Sm louvy za řádně dokončený  a schopný  k předání.

O průběhu předávacího  a p ře jím acího  řízení bude m ezi S m luvním i stranam i sepsán 
předávací pro tokol, k terý bude obsahovat ty to  pov inné náležitosti:

(i) údaje  o  P rodávajíc ím  a K upujícím ,
(ii) pop is zboží, k teré j e  předm ětem  předání a  p řevzetí, včetně výrobních  čísel,
(iii) p řípadně náležitosti podle následujícího  o dstavce toho to  článku,
(iv) datum  podpisu  pro tokolu  o  předání a převzetí dodávky,

(dále je n  „P ředávací pro tokol“).

K upující není povinen převzít p řístro j, k terý by vykazoval v ady  a nedodělky , byť by 
sam y o  sobě ani ve  spojen í s jin ý m i nebránily  řádném u užívání p řístro je. N evyužije-li 
K upující svého p ráv a  nepřevzít přístro j vykazu jíc í vady  a  nedodělky , uvedou 
Prodávajíc í a K upující v  Předávacím  p ro toko lu  soupis z jištěných  vad a  nedodělků, 
včetně způsobu a  term ínu  je jich  odstranění. N edo jde-li v  P ředávacím  protokolu  
k  dohodě m ezi S m luvním i stranam i o  term ínu  odstraněn í vad, p latí, že ty to  vady m ají 
bý t odstraněny  ve lhůtě 48 hodin  ode dne p ředán í a převzetí přístroje.

P ředáním  p řístro je  stvrzeným  podpisem  kontak tn ích  osob  na p ředávacím  protokolu 
přechází na  K upujícího nebezpečí vzn ik lé škody  na p ředaném  přístro ji, přičem ž tato 
skutečnost nezbavuje P rodávajíc ího  odpovědnosti za škody  vzn ik lé  v  důsledku  vad 
tohoto  přístro je. D o doby předání a  převzetí p řístro je  nese nebezpečí škody na 
p řístro ji Prodávající.

M á-li přístroj a /nebo je h o  součásti vady , k teré  nebylo  m ožné z jis tit při převzetí 
(sk ry té  vady), a vztahu je-li se na  ně záručn í do b a  d le  čl. 11.1., této  Sm louvy, je  
K upující oprávněn  je  up latn it u P rodávajíc ího  v  té to  lhůtě. V ztahuje-li se na  přístroj 
a /nebo je h o  součásti záruční doba delší než d le  čl. 11.1., je  K upující oprávněn  takové 
skry té vad y  uplatn it u  P rodávajíc ího  v  této  delší záručn í době.

V  případě, že  P rodávajíc í oznám í K upujícím u, že přístro j j e  p řip raven  k předání a 
p řevzetí a v průběhu předávacího  řízení se ukáže, že přístro j není řádně dokončen 
a/nebo neodpovídá požadavkům  stanoveným  tou to  Sm louvou, j e  P rodávajíc í povinen



uhrad it K upujícím u veškeré náklady, k teré v souv islo sti s neúspěšným  předávacím  a 
přejím acím  řízením  K upujícím u vzn ik ly  a zároveň  se v  takovém  případě jed n á  o 
podstatné porušení této  S m louvy  ze  strany  P rodávajíc ího .

11.

11.1.

11.2.

11.3.

11.5.

11.6 .

11.7.

11 .8 .

Z áru ka a  n árok y z  vad  dodávky

Z áruční doba na dodávku  je  12 m ěsíců.

Z áruční doba zač ín á  běže t dnem  podpisu  P ředávacího  pro tokolu  o  p ředán í a  převzetí 
p řístro je  K upujícím . Je-li p řístro j převzat, byt’ i je n  s jed n o u  vadou nebo  nedodělkem , 
počíná běžet záruční doba ode dne odstranění posledn í vady  Prodávajícím .

U p řístro je  nebo  je h o  součásti či p říslušenstv í, k terý  m á v lastn í záruční listy, je  
záruční do b a  stanovena v  délce tam  vyznačené, nejm éně v šak  v  d é lce  u vedené v  odst. 
11.1 tohoto  článku Sm louvy.

P ožadavek  na odstraněn í vady  dodávky  uplatn í K upující u P rodávajíc ího  bez 
zbytečného odkladu  po je jím  zjištěn í, nejpozději však posledn í den záručn í doby, 
není-li jin d e  v  této  Sm louvě stanoveno v ýslovně  jin ak , a to  p ísem ným  oznám ením  
zaslaným  odpovědném u zástupci P rodávajíc ího  uvedeném u v té to  Sm louvě. R ovněž 
rek lam ace odeslaná K upujícím  v  posledn í den  záručn í doby  se m á za včas 
uplatněnou.

V  písem né rek lam aci K upující uvede popis vady  a  způsob , jak ý m  vadu požaduje 
odstranit. K upující j e  oprávněn:

(i) v  případě, že  vada nebude odstraněna v  term ínu  d le  bodu 11.9 této  Sm louvy 
a /nebo  v  p řípadě opaku jíc í se vady  požadovat odstraněn í vady  dodáním  
náhradn ího  p řís tro je  za vadný přístro j, nebo

(ii) požadovat odstraněn í vad y  opravou , jso u -li vad y  oprav ite lné , nebo
(iii) požadovat p řim ěřenou  slevu  z  kupní ceny.

V olba m ezi výše uvedeným i nároky  z  vad dodávky  náleží K upujícím u. K upující je  
dále oprávněn  odstoup it od  Sm louvy, je -li dodán ím  zboží s vadam i Sm louva 
porušena podsta tným  způsobem . Z a  podsta tné  p o rušen í se považu je vždy  situace, kdy 
dodávka (nebo  je j í  část) nedosahuje , nebo  v  záruční době p řestane dosahovat, 
m in im áln ích  param etrů  požadovaných  K upujícím , uvedených  v  N ab ídce 
P rodávajíc ího  v  T echn ické specifikaci p lnění, nebo  v  té to  Sm louvě.

Prodávajíc í se zavazu je rek lam ované vady dodávky  bezpla tně odstran it.

P rodávajíc í se zavazu je  zahájit úkony  sm ěřu jíc í k odstraněn í vady  n eprod leně po 
obdržen í rek lam ace od K upujícího a  ve lhůtě do čtyř p racovn ích  dnů od obdržení 
rek lam ace od K upujícího  se P rodávajíc í zavazu je  rek lam aci prověřit, d iagnostikovat 
vadu , oznám it K upujícím u zda reklam aci uznává a  p ísem ně sdělit K upujícím u, z d a je  
k  odstraněn í vady  nutný specializovaný náhradn í díl. K upující se zavazu je  um ožnit 
P rodávajíc ím u dálkový  přís tup  k  p řístro ji, pokud to  v lastnosti přístro j um ožňuje.

9



11.9. V  případě, že  k  odstranění vady  p řístro je  nen í nu tné zajištěn í náhradních  d ílů , j e  
P rodávající povinen  vadu  odstran it do  10 pracovních  dnů  ode dne obdržení 
rek lam ace. Je-li k  odstranění vad y  p řístro je  nu tné za jistit na  trhu v E vropském  
hospodářském  prosto ru  (E E A ) běžně dostupné náhradn í díly  p řístro je , pak  je  
P rodávajíc í pov inen  vadu  odstran it do  14 pracovních  dnů ode dne obdržení 
rek lam ace, nedohodnou-li se Sm luvní strany  jin ak . Je-li k  odstranění vady  přístro je 
nu tné p rokazate lně  za jistit specia lizované n áh radn í díly , pak  je  P rodávajíc í povinen 
vadu  odstran it do  30 pracovních dnů ode dne obdržen í rek lam ace, nedohodnou-li se 
Sm luvní s trany  jin ak . Z a  specia lizované náhradní d íly  jso u  pok ládány  náhradn í díly, 
k teré je  nutné nechat vyrobit na zakázku, nebo  náhradn í díly , k teré  nejsou  běžně 
dostupné v  Evropském  hospodářském  prosto ru  ve lhůtě pěti p racovn ích  dnů ode dne 
obdržení reklam ace.

11.10. I v  p řípadě, že P rodávajíc í vadu  neuzná, j e  pov inen  vadu  odstran it, a to  ve lhůtách 
uvedených  v  odst. 11.9 toho to  článku S m louvy , nedohodnou-li se Sm luvní strany 
jin ak . V  případě, že  P rodávajíc í vadu neuzná, bude op rávněnost rek lam ace ověřena 
znaleckým  posudkem , k terý  nechá zpracovat K upující. V  případě, že bude rek lam ace 
označena ve  znaleckém  posudku za oprávněnou , ponese P rodávajíc í i nák lady  na 
vyhotovení znaleckého  posudku. P rokáže-li se, že  K upující reklam oval vadu 
neoprávněně, j e  K upující povinen uhradit P rodávajíc ím u účelně a  prokazatelně 
vynaložené náklady na odstranění vady.

11.11. O  odstranění rek lam ované vady sep íší Sm luvní strany  pro tokol, ve  k terém  potvrdí 
odstranění vady . O  dobu , k terá up lyne ode dne uplatnění rek lam ace do odstranění 
vady, se p rod lužu je záručn í doba.

11.12. V  případě, že  P rodávajíc í neodstraní vadu ve lhů tách  uvedených  v  odst. 11.9 tohoto 
č lánku Sm louvy, p řípadně ve lhůtě sjednané Sm luvním i stranam i, nebo  pokud 
Prodávajíc í odm ítne vady  odstranit, j e  K upující oprávněn  nechat vadu odstran it na 
sv é  náklady 
a  Prodávající j e  povinen uhradit K upujícím u nák lady  na odstraněn í vady , a  to  do 10 
dnů po té, co je j  k  tom u K upující vyzve. T en to  po stu p  K upujícího však  nezbavuje 
P rodávajíc ího  odpovědnosti za vady  a  jeh o  záruka trvá  ve  sjednaném  rozsahu.

11.13. Poskytnutí záruky se nevztahuje na  vady  způsobené  neodborným  zacházením , 
nesprávnou neb o  nevhodnou  údržbou, nedodržován ím  předp isů  výrobců  pro  p rovoz a 
údržbu zařízení, k teré K upující od P rodávajíc ího  převzal při p ředán í, nebo o  kterých 
Prodávajíc í K upujícího  písem ně poučil. Z áruka se rovněž nevztahuje na  vady 
způsobené h rubou  nedbalostí, nebo  úm yslným  jednán ím .

11.14. S m luvní strany vy luču jí použití ust. § 1925 O Z, vě ta  za  středníkem .

12. Z áruční a pozáruční servis , zajištění náhradních  dílů k přístroji

Pro toto zboží se čl. 12 neuplatní.

10



13. Sm luvní poku ty

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

14.

14.1.

14.2.

V případě, že P rodávajíc í bu d e  v  prod len í p ro ti term ínu  předání a p řevzetí dodávky  
uvedeném u v  č lánku  6 . odst. 6.1 té to  Sm louvy je  K upující oprávněn  účtovat 
P rodávajíc ím u sm luvní poku tu  ve  výši 0 ,02  %  z  kupní ceny  za  každý  započatý  den 
prodlen í, pokud bude prod len í delší n ež  5 p racovn ích  dnů, zvyšuje se pokuta na 
0 ,05%  z kupní ceny  za každý započatý  den  p rodlen í, a to od  počátku  prodlení.

V  případě, že P rodávajíc í neodstran í řádně rek lam ovanou  vadu přístro je  ve  lhůtě 
uvedené v  č lánku  11. odst. 11.9 nebo ve sjednané době, j e  K upující oprávněn  účtovat 
P rodávajíc ím u sm luvní poku tu  ve  výši 2 .000  Kč za  každou rek lam ovanou  vadu , u níž 
je  P rodávajíc í v  p rod len í s odstraněním , za každý započatý  den  prodlení.

P okud K upující neuhrad í v  term ínech  uvedených  v  této  Sm louvě kupní cenu, je  
pov inen  uhradit P rodávajíc ím u ú rok  z  p rod len í v  zákonné výši, ledaže K upující 
prokáže, že  p rod len í s  úhradou kupní ceny  bylo  způsobeno  z  důvodu  opožděného 
uvo lněn í prostředků posky tovatelem  dotace.

V  případě, že  jakýko li p řístro j, k terý  je  p ředm ětem  dodávky  na zák ladě této  Sm louvy, 
nebude d osahova t m inim álně param etrů  požadovaných  K upujícím  a uvedených 
v N ab íd ce  P rodávajíc ího , je d n á  se o  podstatné porušení té to  S m louvy  a K upující je  
oprávněn  účtovat P rodávajíc ím u sm luvn í pokutu  ve  výši 10 %  z  kupní cen y  uvedené 
v té to  Sm louvě; dále je  K upující oprávněn  dle své vo lby  od  této  sm louvy  odstoupit 
nebo  požadovat slevu  z  kupní ceny. S trana povinná m usí uhradit s traně oprávněné 
sm luvn í sankce nejpozději do  15 kalendářn ích  dnů ode dne obdržen í příslušného 
vyúčtován í od d ruhé Sm luvní strany.

Sm luvní strany vy luču jí použití ustanovení § 2050  O Z.

N árok  na náhradu škody  m á K upující vždy  zachován.

U končen í Sm louvy

T uto  Sm louvu lze ukončit sp lněním , dohodou S m luvn ích  stran  nebo  odstoupen ím  od 
S m louvy  z  důvodů  stanovených v  zákoně nebo v  této  Sm louvě.

K upující j e  dále op rávněn  od  S m louvy  odstoup it b ez  jak ý ch k o liv  sankcí, nastane-li i 
některá z  n íže uvedených skutečností:

(i) K upující neobdrží či m u bude odňata  finanční do tace, v iz  čl. 2 odst. 2 .8  této  
Sm louvy,

(ii) D ojde-li k  podstatném u porušen í pov inností u ložených  P rodávajícím u Sm louvou, 
ať j iž  přím o stanovených tou to  Sm louvou, že  v p řípadě je jich  porušen í se je d n á  o 
podstatné porušení, nebo  v y p lývajíc í z  povahy  věci, kdy by K upující při vědom í 
porušen í těch to  pov inností Sm louvu neuzavřel,

(iii) P ro ti m ajetku  P rodávajíc ího  bude vedeno inso lvenčn í řízen í,



(iv) Prodávající nepředal K upující zboží a /nebo  fak turu  v term ínu  do 31 .8 .2018.

14.3. P rodávajíc í je  oprávněn  od Sm louvy odstoup it v  případě podsta tného  porušení 
Sm louvy K upujícím . Z a  podsta tné  porušen í Sm louvy se považu je nezap lacen í kupní 
ceny  p lnění v term ínu  stanoveném  tou to  Sm louvou , ač P rodávajíc í K upujícího  na  toto 
porušení p ísem ně upozorn il a poskytl m u dosta tečně d louhou  lhůtu k  dodatečném u 
splnění té to  povinnosti.

14.4. K upující j e  oprávněn  od Sm louvy odstoupit i pouze ve vztahu  k  části plnění
(dodávky).

15. Z ástupci Sm luvn ích  stran , oznam ování

15.1. Sm luvní strany  si neprod leně po uzavřen í této  S m louvy  sdělí kon tak tn í o soby  a  je jich  
údaje.

15.2. K aždá Sm luvní s trana je  povinná udržovat ak tuáln í údaje kontaktn ích  osob. Zm ěna 
kontak tn ích  osob  a je jich  údajů  nevyžaduje uzavřen í dodatku  k  té to  Sm louvě. Z m ěna 
je  účinná třetí p racovn í den  po doručen í oznám ení o  zm ěně d ruhé  Sm luvní straně.

15.3. N ení-li v  té to  Sm louvě u jednáno  jin ak , veškerá  oznám ení, k terá  m ají nebo  m ohou být 
učiněna m ezi Sm luvn ím i stranam i pod le té to  Sm louvy, m usí bý t vyhotovena písem ně 
a  doručena druhé Sm luvní straně oprávněnou  zasila te lskou  službou, osobně (s 
p ísem ným  potvrzením  o převzetí) nebo  doporučenou  zásilkou  odeslanou  s využitím  
provozovatele  poštovních  služeb; m á se za  to , že tak o v é  oznám ení došlo  třetí 
pracovní den  po odeslán í, bylo-li v šak  odesláno  na  adresu  v  jin ém  státu, p ak  patnáctý  
pracovní d en  po odeslání.

16. D oložka o rozhodném  právu

16.1. T ato  S m louva a  veškeré  p rávní v z tah y  z n í  vzn ik lé  se řídí p rávním  řádem  České 
republiky.

16.2. Sm luvní strany  berou  na vědom í a  uznávají, že v  ob lastech  výslovně neupravených 
tou to  Sm louvou  platí ustanovení O Z.

16.3. V eškeré spory  vznik lé z  té to  Sm louvy či z  právn ích  vztahů s n í souv isejíc ích  budou 
Sm luvní strany řešit jednán ím . V případě, že  nebude m ožné spor urovnat jed n án ím  ve 
lhůtě šedesáti (60) dnů, bude takový spor rozhodovat na  návrh  jed n é  ze  Sm luvních 
stran  m ístně příslušný soud  K upujícího.

17. P ráva d uševníh o  v lastn ictv í

12



17.1.

17.2.

17.3.

17.4.

17.5.

18.

18.1.

18.2.

18.3.

18.4.

18.5.

T en to  č lánek  se ap liku je  p o u ze  v  případě, že součástí d o dávaného  zboží j e  i softw are 
nezby tný  pro řádné u ž ití zboží, či v  p řípadě, že si K upující v  rám ci specifikace 
předm ětu  p lnění dodání softw aru stanovil.

Sm luvní strany p roh lašu jí, že se dohod ly  tak, že o dm ěna P rodávajíc ího  za poskytnutí 
licence k so ftw aru  je  j iž  zahrnu ta  v kupní ceně zboží.

P rodávajíc í p rohlašu je, že poskytnutím  licencí K upujícím u neporušu je  práva 
duševn ího  v lastn ictv í tře tích  osob  a  že je  op rávněn  na K upujícího  licenci převést. 
V  případě, že  P rodávajíc í nedodrží to to  ustanovení, zavazu je  se uhradit veškeré 
nároky třetích  osob  z  důvodu porušen í práv  duševn ího  v lastn ic tv í třetích  osob  a  dále 
náhradu škody způsobenou  tím  K upujícím u.

„P rodávající tou to  Sm louvou poskytu je  K upujícím u uživate lskou  licenci k  části 
předm ětu  p lnění softw are, k terý je  dodáván  spo lečně s p ředm ětem  plnění, jak o  
nevýhradní, nepřenosite lné, časově a  p rosto rově neom ezené p rávo  ke všem  způsobům  
užívání té to  části předm ětu  p lněn í a v  takovém  rozsahu  a počtu , k terý  odpovídá 
oprávněném u užíván í p řístro je .41

Prodávajíc í p rohlašu je, že  je  nosite lem  au to rských  práv  k so ftw are  a  neposkytnul 
d říve licenci k  so ftw are  jak o  výhradn í třetí osobě (ledaže nabyvate l výhradn í licence 
udělil s uzavřen ím  této  sm louvy  p ísem ný souhlas), nebo  že  je  alespoň nositelem  
oprávněn í k výkonu  p ráva so ftw are  užít způsobem , kdy m ůže licenci v  rozsahu  dle 
té to  S m louvy  posky tnou t K upujícím u.

Z ávěrečná ujednání

T ato Sm louva, vče tně  p říloh , p ředstavu je úplnou  a ucelenou  sm louvu mezi 
K upujícím  
a P rodávajícím .

Sm louva nabývá  účinnosti dnem  uveřejnění v reg istru  sm luv  p o d le  zákona 
č. 340/2015 Sb. p rodávajíc í souh lasí s tím , že  sm louva bude zveřejněna včetně 
přílohy  1 a  2.

Sm luvní strany  se dohodly , že  P rodávajíc í nen í oprávněn  započíst svou pohledávku, 
ani pohledávku svého  poddlužníka, za K upujícím  proti poh ledávce K upujícího  za 
P rodávajícím .

Prodávajíc í nen í oprávněn  postoupit pohledávku, k terá m u vzn ikne na  základě této 
S m louvy  nebo v souv islosti s ní na třetí osobu . P rodávajíc í nen í oprávněn  postoupit 
p ráva a pov innosti z  této  S m louvy  ani z je j í  části tře tí osobě.

Pokud se jak ék o liv  ustanovení této  Sm louvy později ukáže nebo bude u rčeno  jak o  
neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo  nevynutite lné, pak tak o v á  nep latnost, neúčinnost, 
zdán livost nebo  nevynutite lnost nezpůsobuje nep latnost, neúčinnost, zdán livost nebo 
nevynutite lnost Sm louvy jak o  celku. V  takovém  p řípadě se  S trany  zavazu jí bez

13



zby tečného  prod len í dodatečně takové v ad n é  ustanovení vy jasn it ve  sm yslu  
ustanovení § 553 odst. 2 O Z nebo  je j nahrad it po  vzájem né dohodě novým  
ustanovením , je ž  nejb líže, v rozsahu  povoleném  právním i předpisy  Č eské republiky, 
o dpov ídá úm yslu  S m luvních  stran  v  době uzavřen í této  Sm louvy.

18.6. T u to  Sm louvu lze dop ln it nebo  m ěnit vý lučně form ou p ísem ných očíslovaných 
dodatků, opatřených  časovým  a m ístním  určením  a podepsaných  oprávněným i 
zástupci S m luvních stran. Sm luvní strany ve  sm yslu  ustanoven í § 564 O Z  výslovně 
vylučují p rovedení zm ěn S m louvy  v  jin é  form ě.

18.7. P rodávajíc í se za  podm ínek  stanovených tou to  Sm louvou  zavazuje:
(i) arch ivovat veškeré  p ísem nosti zh o tovené pro  p lnění p ředm ětu  dle této  

Sm louvy
a um ožnit osobám  oprávněným  k výkonu kontro ly  pro jek tu , z  něhož je  plnění 
d le  této  S m louvy  h razeno , provést kon tro lu  dokladů  souv isejících  s tím to 
p lněním , a  to po celou dobu arch ivace  p ro jek tu , m in im álně však  do konce 
roku  2032. K upující j e  oprávněn  po up lynutí 10 let od  ukončení p lnění podle 
té to  Sm louvy od P rodávajíc ího  výše uvedené dokum enty  bezp la tně převzít;

(ii) um ožnit p rovedení kontro l, auditů  a  inspekcí p ro jek tu , vče tně  státn ího dozoru 
(dále je n  ,,kontrola“) a  poskytnout při n ich potřebnou součinnost, včetně 
poskytnutí dokladů  v rozsahu  nezbytném  pro  ověření p říslušné operace, 
orgánům  o právněným  k je jich  p roveden í v  souladu  s právním i předpisy 
E vropských  spo lečenstv í a E vropské unie a  právním i p ředp isy  Č eské 
republiky , ze jm éna um ožnit v p lném  rozsahu  p rovedení kontro ly  realizace 
Projektu  v  souladu  se zákonem  č. 320/2001 Sb., o  finanční kontrole ve veřejné 
správě a  o  zm ěně některých  zákonů (zákon o  finanční kontrole), ve  znění 
pozdějších  předpisů , a  zákonem  č. 2 55 /2012  Sb., o  kon tro le  (kon tro ln í řád), ve 
znění pozdějších  předpisů . Jde zejm éna o  kon tro ly  a aud ity  projektu  
p rováděné Ř ídícím  orgánem , E vropským  účetním  dvorem , E vropskou kom isí, 
N ejvyšším  kon tro ln ím  úřadem , A uditn ím  orgánem , finančním i úřady 
a P latebním  a  ce rtifikačn ím  orgánem . T u to  pov innost p rodávající rovněž 
zajistí u  svých p řípadných  subdodavatelů .

(iii) respek tovat dodržování Pravidel O P  V V V , vče tně  pravidel pro  publicitu  ze 
strany  K upujícího.

18.8. Poruší-li Sm luvní strana pov innost z té to  S m louvy  či m ůže-li a m á-li o  takovém  
porušen í vědět, oznám í to  bez zbytečného odkladu  d ruhé  Sm luvní straně, které z  toho 
m ůže vzn iknou t ú jm a, a upozorn í j i  na m ožné následky ; v  takovém  případě nem á 
poškozená Sm luvní s trana právo na náhradu  té  újm y, k teré m ohla  po oznám ení 
zabránit.

18.9. T ato  S m louva je  sepsána v  českém  jazy ce  ve dvou  vyhotoveních , z n ichž každé 
vyhotovení m á povahu orig inálu . K aždá ze S m luvních stran  obdrží po  jednom  
vyhotovení. N ed ílnou  součástí Sm louvy jso u  ty to  přílohy;

14



Příloha č. 2: S pecifikace param etrů  přístro je

Příloha č. 3: K ontak tn í ú d a je  sm luvn ích  stran

Sm luvní strany  stvrzují Sm louvu podpisem  na dů k az  souh lasu  s celým  je jím  obsahem .

Příloha č. 1: A bsolutní požadavky

V Praze dne 30.5.2018 

Za Prodávajícího: 

ELVIRA, spol. s r. o.

V Praze dne (/&■ & • 2018

Za Kupujícího:

Univerzita Karlova, 
Přírodovědecká fakulta

Jméno: Jan Šmejcký 

Funkce: jednatel společnosti

©
Elvira, spol. s r.o.
Táborská 46 
140 00 Praha 4

F 1 3 /8 R A  t0l: 261 090 246DIČ: CZ18631665

Jméno:^prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

Funkce:děkan Přírodovědecké fakulty UK

UNIV

ICO.

\RLOVA
. FAKULTA 
Praha 2 

IZ002I6208
U K - 2

15



Příloha č . l  kupní sm louvy: Absolutní technické požadavky (č.3 zadávací dokumentace)

Specifikace předmětu plnění a technické požadavky zadavatele

Zadavatel stanovuje tyto absolutní (m inim ální) technické požadavky:

Vedle prokázání splnění m inim álních požadavků je účastník zadávacího řízení povinen 
detailně popsat svůj návrh řešení (tj. technickou specifikaci plnění a specifikaci parametrů 
přístroje) tak, aby bylo m ožné ověřit údaje uvedené v této příloze, a předm ět nabídky byl 
určitý. Popis řešení se stane přílohou č. 2 návrhu smlouvy.

Zadavatel dále zdůrazňuje zadávací podmínku, že nabízené řešení m usí mít lepší nebo rovné 
parametry jako param etry požadované níže v  absolutních (minim álních) technických 
požadavcích.

Absolutní (m inim ální) technické požadavky

P rášk o v á  3D t i s k á r n a  b a r e v n á

Název technického param etru včetně požadovaných  
horních/dolních limitů

Dodavatel
splňuje

ANO/NE

Případná
specifikace
nabízeného
produktu1

l . Plnobarevný tisk C M Y  včetně čistící jednotky ANO Plnobarevný tisk 
CMY včetně čistící 
jednotky (tiskárna 
3 D SG P 460 plus)

2. Velikost tiskové komory min. 200 x 250 x 200 mm ANO Velikost tiskové 
komory min. 203 x 
254 x 203 mm

3. Rozlišeni tisku min. 300 x 450 DPI ANO Rozlišení tisku min. 
300 x 450 DPI

4. Rychlost tisku min. 22 mm/hod. ANO Rychlost tisku min. 
23 mm/hod.

5. Materiál pro zaškolení a počáteční (zkušební) provoz součástí 
nabídky (min. 12 kg sádry pro 3D tisk, inkoust různých barev dle 
m nožství dodané sádry, 2x tisková hlava dle typu tiskárny, sůl 
dle množství sádry

ANO Materiál VisiJet pro 
zaškolení,počáteční 
(zkušební) provoz = 
16 kg sádry pro 3D 
tisk, barevný ink., 
3x čirý inkoust, 2x 
tisk. hlava a hořká 
sůl

1 Dodavatel uvede specifikaci parametrů do samostatné kapitoly své nabídky



Příloha č.2 kupní sm louvy: Specifikace param etrů přístroje

Prášková 3D tiskárna barevná 

3D System s CJP 460 plus včetně čisticí jednotky

• plnobarevný tisk CMY

• velikost tiskové kom ory 203 x 254 x 203 mm
t

• rozlišení tisku 300 x 450 DPI

• rychlost tisku 23 mm/hod

• spotřební m ateriál VisiJet PXL

(startovací kit 16 kg sádry, 3x čirý inkoust, 2x tisková hlava, barevní ink. a hořká sůl)

• software (ovladač/slicer 3D Print vč. SW na úpravu dat)

• výška vrstvy 0,1 mm

• počet trysek 604

• recyklace materiálu


